
 
   Till 
   Umeå tingsrätt 
   Miljödomstolen, Rotel 9 
 
Yttrande över aktbilaga 106 avseende en Vindkraftpark på lågfjället Sjisjka i Gällivare 
kommun, mål 4477-04. 
 
Under Miljödomstolens huvudförhandlingar i Killinge i november 2006 utpekades ett område 
varifrån ett bildmontage skulle göras. Det bildmontaget är alltjämt inte gjort. Rolf Gustavsson 
(RG) var själv tillsammans med Kammarkollegiets representant och pekade ut platsen på en 
karta för Miljödomstolen och Vindkompaniet varifrån bildmontaget borde göras. Den platsen 
är vid ”stigen på Sjisjkaapes norra sida”. 
Vindkompaniet valde att göra montaget från Kamastjärros topp. I aktbilaga 90 anger man att 
vädret var skäl därtill. I aktbilaga 106 anger man att ”val av plats för fotomontage är där 
människor normalt vistas”. 
Om det är den välmarkerade leden från Kaitum hållplats mot Tjåurek och Nikkaluokta 
Vindkompaniet avser med ”där människor normalt vistas”, så kan vi hålla med. Sommartid en 
fin vandringsled, under vintern är det en snöskoterled. Leden är välanvänd. 
Intressant att notera är att nu medger Vindkompaniet att ”människor vistas” i dessa områden. 
Under huvudförhandlingarna i Killinge sa Vindkompaniets advokat i sin slutplädering ”det är 
bara Rolf Gustafsson som rör sig i dessa områden”. 
Vindkompaniet inser nu alltså, att det rör sig människor i området. Förutom ovan nämnda led 
vandrar människor efter leden från Sjisjka hållplats mot Tjåurek och Nikkaluokta. Detta är 
den led som passerar ”Sjisjkaapes norra sida” varifrån bildmontaget borde ha gjorts. 
Så det finns fog för Kammarkollegiets uppfattning ”att vindkraftparken påtagligt kommer att 
skada det avgränsade obrutna fjällområdet samt motverka syftet med naturreservatet”. 
 
Istället för att komplettera utredningen med de delar som är bristfälliga väljer Vindkompaniet 
att bestrida de krav som framkommer. Detta gäller både brister i fågelinventeringen som 
tidigare lagts fram, där Vindkompaniet istället för att komplettera inventeringen, låta experter 
granska och ifrågasätta kritiken. Det gäller även de krav som framkom om det bildmontage 
som borde gjorts från Sjisjkaapes norra sida. Vindkompaniet väljer att ta ett annat 
bildmontage än det som var överrenskommet. Vindkompaniet har också ansett att RG:s 
tidigare argument varit ”både provocerande och onödigt”, vilket i sammanhanget är osaklig 
information och tyder mer på att man inte tar kritiken på allvar utan istället avfärdar den. 
 
Norrbottens Ornitologiska Förening ( NOF )  ställer sig helt bakom Rolf Gustavssons 
skrivelse. 
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